
SŽ SM053      účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1  (účinnost zveřejněním v eDAP) 
 

78 

 

Příloha B (normativní) 
 
 
Pravidla hodnocení veřejných zakázek zadávaných prostřednictvím systému 

kvalifikace 
 

 
B.1 ÚVOD 

V rámci zavedení systému kvalifikace byl vyhotoven komplexní systém hodnocení 
výkonu dodavatelů zařazených ve vybraných kategoriích systému kvalifikace. Bude 
hodnoceno plnění smlouvy, zejména soulad provádění prací ze strany dodavatele  
se smlouvou. V případě dodržení smlouvy obdrží dodavatel plný počet bodů, nedodržení 
smlouvy bude penalizováno srážkou bodů dle stanovené stupnice. 

Tato pravidla vymezují role hodnotitelů a nastavují systém bodového hodnocení 
jednotlivých aspektů plnění smlouvy včetně vzorce pro výpočet hodnocení jednotlivé 
smlouvy a souhrnného hodnocení dodavatele. 

B.2 PRAVIDLA HODNOCENÍ KONTRAKTŮ 

B.2.1 Předmět hodnocení 

Předmětem hodnocení je každá uzavřená smlouva na realizaci veřejné zakázky zadaná 
na základě výběrového řízení zahájeného zasláním výzvy k podání nabídek v systému 
kvalifikace, ve které je v době jejího uzavření sjednaná cena vyšší než 400 000 Kč bez 
DPH (dále jen „kontrakt“) za předpokladu, že je ve Zvláštních pravidlech kategorie 
uvedeno, že kategorie je součástí hodnocení dodavatelů dle těchto pravidel. V případě 
rámcové dohody uzavřené ve výběrovém řízení zahájeném zasláním výzvy k podání 
nabídek v systému kvalifikace se kontraktem rozumí dílčí smlouva uzavřená na základě 
rámcové dohody, ve které je v době jejího uzavření přijatá cena díla v dílčí smlouvě 
vyšší než 400 000 Kč bez DPH. V případech, kdy není možné určit cenu sjednanou ve 
smlouvě, použije se pro účely tohoto odstavce namísto sjednané ceny ve smlouvě 
nabídková cena. 

B.2.2 Doba hodnocení 

Kontrakty jsou hodnoceny za období počínající nabytím účinnosti kontraktu a končícím 
12 měsíců po uplynutí nejdelší záruční doby sjednané v kontraktu. Doba hodnocení  
se dělí na: 

• Dobu realizace kontraktu – doba počínající nabytím účinnosti kontraktu a končící 
splněním kontraktu (typicky předáním kompletního díla, které je předmětem 
kontraktu). 

• Dobu běhu záruk – doba počínající koncem Doby realizace kontraktu a končící 
koncem Doby hodnocení. 

B.2.3 Kontraktové skóre 

Každý kontrakt má své Kontraktové skóre. Výchozí hodnota Kontraktového skóre 
každého kontraktu je 100 bodů, která odpovídá bezvadnému splnění kontraktu. 
V případě, že dojde k naplnění Kritéria hodnocení, provede pověřený zaměstnanec 
hodnocení kontraktu v Modulu hodnocení ISKD, na základě čehož dojde k snížení 
Kontraktového skóre. Kritéria hodnocení a pravidla pro určení výše sražených bodů 
v rámci hodnocení kontraktu jsou uvedená v Příloze B této Směrnice. Kontraktové skóre 
nemůže mít zápornou hodnotu, nejnižší možná výše Kontraktového skóre je 0 bodů. 

B.2.4 Hodnota kontraktu 

Každý kontrakt má svou Hodnotu kontraktu, která je proměnlivá v Době hodnocení. 
Výchozí Hodnota kontraktu na počátku Doby hodnocení je cena za plnění kontaktu 
sjednaná v kontraktu. V případě, že dojde v průběhu Doby realizace kontraktu ke změně 
sjednané ceny za plnění kontraktu (např. v důsledku uzavření dodatku, upřesnění ceny 
měřením, vyhrazené změny kontraktu) změní se odpovídajícím způsobem Hodnota 



SŽ SM053  účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1 (účinnost zveřejněním v eDAP) 

 

79 

kontraktu, která bude odpovídat nové upravené ceně za plnění kontraktu. V Době běhu 
záruk se Hodnota kontraktu na začátku každého dne snižuje dle níže uvedeného vzorce: 

H = C – (P*D) 

kde 

H je Hodnota kontraktu 

C je Hodnota kontraktu na konci Doby realizace kontraktu (cena sjednaná v kontraktu 
či upravená změnami smlouvy) 

P je počet započatých dní ode dne konce Doby realizace 

D je podíl Hodnoty kontraktu na konci Doby realizace kontraktu a délky Doby běhy záruk 
ve dnech (cena sjednaná v kontraktu přepočtená na 1 den délky doby záruk). 

B.2.5 Skóre dodavatele 

Každý dodavatel registrovaný v ISKD má své Skóre dodavatele.  

Skóre dodavatele se vypočítává následovně: 

S = (SUMA(K*H))/(SUMA(H)) 

kde  

K je Kontraktové skóre 

H je Hodnota kontraktu 

SUMA(K*H) je součet součinů K a H ze všech kontraktů v Době hodnocení 

SUMA(H) je součet všech H ze všech kontraktů v Době hodnocení 

Skóre dodavatele se vypočítává vždy k počátku každého kalendářního dne  
a zaokrouhluje se na 2 desetinná čísla. 

B.2.6 Lhůta pro nápravu 

V případě, že Skóre dodavatele klesne do rozmezí 0,00 až 70,00 bodů (včetně) začne 
běžet dodavateli 12měsíční Lhůta pro nápravu. O počátku běhu Lhůty pro nápravu 
informuje ISKD dodavatele automaticky ve stejný den, kdy Lhůta pro nápravu započne 
běžet. Lhůta pro nápravu přestává běžet následující kalendářní den poté, co Skóre 
dodavatele dosáhlo hodnoty vyšší než 70,00 bodů. V případě, že následující den  
po uplynutí celé Lhůty pro nápravu, je Skóre dodavatele v rozmezí 0,00 až 70,00 bodů, 
nastávají účinky Pozastavení účasti v Systému a Správa železnic rozhodne o vyřazení 
dodavatele ze Systému. 

B.2.7 Pozastavení účasti v Systému 

V případě, že Skóre dodavatele klesne do rozmezí 0,00 až 50,00 bodů (včetně) nastávají 
následující kalendářní den účinky pozastavení účasti v Systému. Pozastavení účasti  
v Systému končí následující kalendářní den poté, kdy je Skóre dodavatele vyšší než 
50,00 bodů, anebo nabytím účinnosti rozhodnutí Správy železnic o vyřazení dodavatele 
ze systému. 

B.2.8 Vyřazení dodavatele ze Systému 

V případě, že Skóre dodavatele klesne do rozmezí 0,00 až 25,00 bodů (včetně) rozhodne 
Správa železnic o Vyřazení dodavatele ze systému. Rozhodnutí o vyřazení ze systému 
učiní Správa železnic nejpozději do 30 dnů ode, kdy nastaly skutečnosti rozhodné  
po vyloučení.  

B.2.9 Opravný prostředek 

Způsob podání opravného prostředku proti vyřazení dodavatele ze Systému a lhůty pro 
rozhodnutí o něm upravují Pravidla. Proti pozastavení účasti v Systému není přípustný 
opravný prostředek, lze však podat námitky proti jednotlivým hodnocením kontraktu. 

B.2.10 Skóre dodavatele ve výběrovém řízení 



SŽ SM053      účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1  (účinnost zveřejněním v eDAP) 
 

80 

V případě, že dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení zadávaném  
v systému, má ke dni, ve kterém skončila lhůta pro podání nabídek Skóre dodavatele  
v rozmezí 0,00 až 50,00 bodů (včetně) může jej zadavatel vyloučit z výběrového řízení, 
pokud si tuto možnost vyhradil v zadávací dokumentaci výběrového řízení. 

B.2.11 Hodnocení kontraktů realizovaných na základě společné účasti dodavatelů v 
zadávacím řízení 

V případě, že jde kontrakt realizovaný více dodavateli na základě jejich společné 
účasti ve výběrovém řízení, v rámci které se všichni společně se účastnící dodavatelé 
zavázali ke společné a nerozdílné odpovědnosti za plnění veřejné zakázky,  
je Kontraktové skóre takového kontraktu započítáváno do Skóre dodavatele všech 
takových dodavatelů. 

B.2.12 Hodnocení kontraktů u poddodavatelů 

V případě, že dodavatel prokazoval při žádosti o zařazení do kategorie či kvalifikačního 
stupně systému splnění části kvalifikace jinou osobou – např. poddodavatelem, není 
Kontraktové skóre takového kontraktu započítáváno do Skóre dodavatele takové jiné 
osoby.  

B.3 HODNOCENÍ DODAVATELŮ V ISKD 

B.3.1 Informační systém kvalifikovaných dodavatelů – ISKD 

Hodnocení dodavatelů bude probíhat v prostředí ISKD, a v rámci Modulu Smlouvy, 
Modulu kritérií hodnocení smlouvy a Modulu hodnocení. Osoby provádějící hodnocení 
postupují dle této Směrnice a dle Manuálu ISKD. 

B.3.2 Modul Smlouvy 

V Modulu smlouvy ISKD jsou evidovány veškeré kontrakty, a to v členění dle 
jednotlivých kategorií a kvalifikačních stupňů systému.  

Administrátor je povinen nejpozději následující pracovní den po dni nabytí účinnosti 
smlouvy tuto smlouvu zaevidovat v Modulu Smlouvy včetně jejího kompletního znění 
včetně všech příloh smlouvy a Atributů kontraktu. Kompletní znění je evidováno buď 
jako elektronický originál či elektronická kopie. Atributy kontaktu jsou zejména: 

• Název smlouvy 

• Číslo smlouvy zadavatele 

• Dodavatelé přiřazení ke kontraktu 

• Stav kontraktu (Doba realizace, Době běhu záruk) 

• Datum uzavření  

• Data rozhodná pro určení Doby hodnocení, Doby realizace kontraktu a Doby běhu 
záruk  

• Cena sjednaná v kontraktu v době jeho uzavření 

• Hodnota kontraktu 

• Hodnotitel kontraktu 

• Kontrolor kontraktu 

V případě, že dojde v průběhu Doby hodnocení ke změně některé hodnoty Atributů 
kontraktu, je administrátor povinen tuto změnu zanést do Atributů kontraktu nejpozději 
ke dni, ve kterém dojde ke změně (např. ke dni, ke kterému nabyde účinnosti změna 
smlouvy). V případě, že nedojde ke splnění kontaktu v termínu uvedeném v Atributech 
kontraktu, je administrátor povinen tuto skutečnost v Atributech kontraktu bezodkladně 
vyznačit a následně zaznačit v Atributech kontraktu den splnění kontraktu. 

B.3.3 Modul kritéria hodnocení smlouvy 

V Modulu kritéria hodnocení smlouvy jsou stanovena jednotlivá kritéria hodnocení 
kontraktů. Kritéria hodnocení kontraktů pro jednotlivé kategorie jsou součástí této 



SŽ SM053  účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1 (účinnost zveřejněním v eDAP) 

 

81 

přílohy Směrnice. Kritéria hodnocení kontraktů mohou být u kategorií netýkajících se 
stavebních prací stanovena ve Zvláštních pravidlech kategorie. Kritéria hodnocení 
kontraktu  
do ISKD vkládá Správce systému, který je zodpovědný zato, že kritéria hodnocení 
kontraktu odpovídají této příloze Směrnice nebo Zvláštním pravidlům. 

Každé kritérium hodnocení kontraktu obsahuje: 

• Popis podmínek pro jeho naplnění 

• Určení výše sražených bodů 

• Specifikaci dokumentu prokazujícího naplnění kritéria hodnocení kontraktu 

B.3.4 Modul hodnocení 

Hodnocení kontraktu provádí v Modulu hodnocení Hodnotitel kontraktu. V případě,  
že dojde k naplnění Kritéria hodnocení, je Hodnotitel smlouvy povinen nejpozději do 10 
pracovních dnů ode dne naplnění Kritéria hodnocení provést hodnocení kontraktu.  
Po provedení Hodnocení kontraktu Hodnotitelem je předáno provedené hodnocení 
kontraktu k validaci Kontrolorovi kontraktu. 

Kontrolor kontraktu provedené hodnocení kontraktu schválí, zamítne, anebo jej  
s připomínkami vrátí Hodnotiteli kontraktu. Poté se výše uvedený postup opakuje, dokud 
není hodnocení kontraktu schváleno, či zamítnuto Kontrolorem kontraktu. Schválením 
hodnocení Kontrolorem kontraktu se promítne provedené hodnocení do Kontraktového 
skóre. O schváleném hodnocení je notifikován prostřednictvím ISKD každý dodavatel, 
přiřazený ke kontraktu. Bližší postup hodnocení je uveden v Manuálu ISKD. 

B.3.5 Námitka proti hodnocení 

Každý dodavatel přiřazený ke kontraktu může ve lhůtě 10 pracovních dnů podat námitky 
proti hodnocení kontraktu, které musí být řádně odůvodněny. Podání námitek proti 
hodnocení kontraktů nemá vliv na provedené hodnocení kontraktu. 

Námitky se podávají prostřednictvím Modulu hodnocení. O námitkách rozhoduje Správce 
systému ve lhůtě 10 pracovních dnů od jejich obdržení. Pokud Správce systému 
námitkám vyhoví (zcela nebo částečně), provede v Modulu hodnocení úpravu 
provedeného hodnocení, anebo provedené hodnocení zruší a předá jej Hodnotiteli 
kontraktu k provedení nového hodnocení kontraktu. 

Proti novému hodnocení je možné opět podat námitku proti hodnocení. 

Proti zamítnutí námitky lze podat Opravný prostředek způsobem uvedeným 
v Pravidlech. 

 

B.4 PRAVIDLA HODNOCENÍ A HODNOCENÁ KRITÉRIA 

B.4.1 Hodnocená kritéria 

Hodnocená kritéria jsou stanovena odlišně pro jednotlivé kategorie Systému. Hodnocení 
dodavatelů probíhá i případě, že je ve Zvláštních pravidlech uvedeno, že v dané kategorii 
hodnocení dodavatelů neprobíhá, avšak daná kategorie je výslovně uvedena v Kritériích 
hodnocení kontraktů této přílohy Směrnice. 

V případě, že byla smlouva uzavřená ve veřejné zakázce zadávané ve více kategoriích 
postupem dle bodu A.5 Pravidel Systému, případně v takovém výběrovém řízení 
uzavřena rámcová dohoda, uplatní se na smlouvu či na dílčí smlouvy zadávané na 
základě takové rámcové dohody sada hodnotících kritérií stanovená následovně: 

a) Sada hodnotících kritérií pro stavební práce, pokud byla alespoň jednou skládanou 
kategorií kategorie, na kterou se tato sada hodnotících kritérií vztahuje. 

b) Sada hodnotících kritérií pro projekční práce, pokud byla alespoň jednou 
skládanou kategorií kategorie, na kterou se tato sada hodnotících kritérií vztahuje, 
a zároveň nelze sadu hodnotících kritérií určit dle písm. a) tohoto bodu. 



SŽ SM053      účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1  (účinnost zveřejněním v eDAP) 
 

82 

c) Sada hodnotících kritérií pro ostatní služby, pokud byla alespoň jednou skládanou 
kategorií kategorie, na kterou se tato sada hodnotících kritérií vztahuje, a zároveň 
nelze sadu hodnotících kritérií určit dle písm. a) a b) tohoto bodu. 

B.4.2 Pravidla hodnocení  

V případě, že dodavatel jedním jednáním nebo opomenutím (např. prodlením) naplní 
více jednotlivých kritérií hodnocení, uplatní se pouze kritérium hodnocení s nejvyšším 
počtem sražených bodů.  

B.4.3 Prodlení zhotovitele a nesplnění smluvní povinnosti 

Prodlení zhotovitele či nesplnění smluvní povinnosti se vždy dokládá do ISKD výzvou 
k úhradě související smluvní pokuty s podpisem osoby oprávněné zastupovat Správu 
železnic a dále dokladem o odeslání této výzvy dodavateli. Hodnocení je možné provést 
ve stanoveném lhůtě od vystavení výzvy k úhradě pokuty. 

V případě opakovaného hodnocení stejného prodlení se srážka bodů nesčítá, ale provádí 
se nový výpočet srážky nahrazující původní výpočet. Pokud tedy dojde k tomu,  
že k stejnému prodlení zhotovitele budou uplatněny 2 smluvní pokuty (např. při 
dlouhotrvajícím prodlení jedna na konci roku a následně konečná po dokončení díla) 
provede se při vystavení konečné smluvní pokuty aktualizace bodového hodnocení, 
nikoli druhé hodnocení. 

B.4.4 Porušení právních předpisů 

Do tohoto hodnotícího kritéria spadají porušení povinnosti např. v těchto oblastech: 

• nakládání s odpady a nebezpečnými látkami – správní řízení s odbory životního 
prostředí územní samosprávy, krajskými úřady, Českou inspekcí životního 
prostředí (ČIŽP) 

• překračování hlukových limitů – správní řízení s odbory životního prostředí územní 
samosprávy, krajskými hygienickými stanicemi (KHS) 

• ochrana životního prostředí přírody a krajiny – správní řízení s odbory životního 
prostředí územní samosprávy, krajskými úřady, Agenturou ochrany přírody  
a krajiny ČR (AOPK), Českou inspekcí životního prostředí (ČIŽP) 

• zaměstnávání osob bez příslušných povolení pro práci v ČR – správní řízení  
s Cizineckou policií ČR 

• porušení bezpečnosti práce – správní řízení s Inspektorátem práce 

• porušení předpisů o požární ochraně– řízení s HZS ČR 

• porušení činnosti železničního dopravce mimo staveniště – správní řízení  
s Drážní inspekcí, Drážním úřadem 

 

B.5 SADA HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ PRO STAVEBNÍ PRÁCE 

Tato sada kritérií se uplatní pro všechny kategorie ve skupině Stavební práce a dále pro Kategorii 
na podporu zapojení osob znevýhodněných na trhu práce, kvalifikační stupeň Jednoduché 
stavební práce ve skupině Podpora sociálního podnikání. 

Tabulka B1 – Sada kritérií pro stavební práce 

Název 
kritéria 

Podmínky naplnění Určení výše 
sražených bodů 

Dokument 

Odstoupení 
od smlouvy v 

závažných 
případech 

Odstoupení Objednatele od smlouvy jako 
celku z důvodů na straně Zhotovitele 

v závažných případech:  

a) Zhotovitel je v prodlení se zhotovováním 
Díla nebo Části Díla dle Harmonogramu 
postupu prací delším než doba stanovená 
v Obchodních podmínkách.  

100 bodů 

Odstoupení od 
smlouvy (včetně 

odůvodnění 
vzniku nároku 
na odstoupení 
od smlouvy) 



SŽ SM053  účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1 (účinnost zveřejněním v eDAP) 

 

83 

b) Zhotovitel porušuje svou povinnost dle 
Smlouvy, pokud závadný stav z důvodu 
na straně Zhotovitele trvá i po počtu dnů 
uvedených v Obchodních podmínkách 
ode dne písemného upozornění 
Objednatele na tuto skutečnost.  

c) Zhotovitel nezahájí činnosti směřující ke 
zhotovení Díla dle Harmonogramu a toto 
porušení nenapraví ani do 10 dnů.  

d) Z okolností je zjevné, že Zhotovitel není 
schopen pokračovat v provádění Díla 
nebo Zhotovitel písemně vyrozumí 
Objednatele v rozporu se Smlouvou, že 
nebude pokračovat v provádění Díla.  

e) Zhotovitel nesplní výzvu k odstranění 
některé z vad dle čl. 19 těchto 
Obchodních podmínek, jestliže vada 
zbavuje Objednatele v zásadě veškerého 
prospěchu z Díla nebo Části Díla.  

f) Zhotovitel poruší povinnost, že 
Poddodavatelé budou poskytovat plnění 
dle Smlouvy pouze v rozsahu dle přílohy 
č. 8 Smlouvy nebo postoupí práva či 
povinnosti ze Smlouvy bez písemného 
souhlasu Objednatele.  

g) Dojde u Zhotovitele k platební 
neschopnosti, byl zrušen s likvidací nebo 
bez likvidace v případě, že nemá žádný 
majetek, že na majetek Zhotovitele je 
prohlášen úpadek, Zhotovitel sám podá 
dlužnický návrh na zahájení 
insolvenčního řízení nebo insolvenční 
návrh je zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení (ve znění zákona  č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů) nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující pro uspokojení věřitelů, 
jestliže bylo proti Zhotoviteli zahájeno 
exekuční řízení nebo nařízen výkon 
rozhodnutí nebo pokud dojde k 
jakémukoliv jinému úkonu nebo 
události, které by měly podobný efekt 
jako kterýkoli z uvedených úkonů nebo 
událostí.  

h) Zhotovitel, osoba na straně Zhotovitele 
nebo zástupce Zhotovitele se v 
souvislosti s plněním Smlouvy dopustí 
trestného činu úplatkářství nebo přijetí 
úplatku. 

Odstoupení 
od smlouvy 

v méně 
závažných 
případech 

Odstoupení Objednatele od smlouvy jako 
celku z důvodů na straně Zhotovitele v méně 
závažných případech či částečné odstoupení 

od smlouvy. 

Za méně závažné případy se považují ostatní 
případy odstoupení od smlouvy, které nejsou 
označeny jako závažné v kritériu Odstoupení 

od smlouvy v závažných případech. 

 

50 bodů 

 

 

Odstoupení od 
smlouvy (včetně 

odůvodnění 
vzniku nároku 
na odstoupení 
od smlouvy) 

Prodlení 
Zhotovitele 

Prodlení Zhotovitele s předáním Díla z důvodů 
na straně Zhotovitele 

B=((P/D)*75)+10 

 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 



SŽ SM053      účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1  (účinnost zveřejněním v eDAP) 
 

84 

s předáním 
Díla 

kde P počet dnů 
prodlení 

způsobeného 
Zhotovitelem 

 

D délka lhůty pro 
provedení Díla ve 

dnech dle smlouvy a 
případných jejích 

změn 

Maximální výše 
sražených bodů v 

rámci tohoto kritéria 
je 100 bodů 

a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Prodlení 
Zhotovitele 
s předáním 
Části Díla 

Prodlení Zhotovitele s předáním Části Díla 
z důvodů na straně Zhotovitele v případech, 

kde se neaplikuje předchozí bod 

B=((P/D)*50)+5 

 

kde P počet dnů 
prodlení 

způsobeného 
Zhotovitelem 

 

D délka lhůty pro 
provedení Díla ve 

dnech dle smlouvy a 
případných jejích 

změn 

Maximální výše 
sražených bodů v 

rámci tohoto kritéria 
je 50 bodů 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Prodlení 
Zhotovitele s 
odstraněním 
vad, které 

brání užívání 
díla 

 

Prodlení Zhotovitele se splněním lhůty určené 
Objednatelem nebo TDS nebo dohodnuté 
smluvními stranami pro odstranění vad v 
záruční době, které brání řádnému užívání 

Díla nebo Části Díla 

B=((P/D)*10)+10 

 

kde P počet dnů 
prodlení 

způsobeného 
Zhotovitelem 

 

D délka lhůty pro 
odstranění vad ve 

dnech 

Maximální výše 
sražených bodů v 

rámci tohoto kritéria 
je 100 bodů 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 



SŽ SM053  účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1 (účinnost zveřejněním v eDAP) 

 

85 

Prodlení 
Zhotovitele s 
odstraněním 
vad, které 
nebrání 

užívání díla 

 

Prodlení Zhotovitele se splněním lhůty určené 
Objednatelem nebo TDS nebo dohodnuté 
smluvními stranami (v tomto pořadí) pro 

odstranění vad uvedených v Zápisu o předání 
a převzetí Díla a/nebo Předávacího protokolu, 

včetně vad v záruční době, které nebrání 
řádnému užívání Díla nebo Části Díla 

 

B=((P/D)*10)+5 

 

kde P počet dnů 
prodlení 

způsobeného 
Zhotovitelem 

 

D délka lhůty pro 
odstranění vad ve 

dnech 

Maximální výše 
sražených bodů v 

rámci tohoto kritéria 
je 50 bodů 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Prodlení 
Zhotovitele s 

převzetím 
Staveniště 

 

Prodlení Zhotovitele s převzetím Staveniště či 
jeho části  

 

B=((P/D)*10)+5 

 

kde P počet dnů 
prodlení 

způsobeného 
Zhotovitelem 

 

D délka lhůty pro 
převzetí Staveniště 

či jeho části ve 
dnech 

Maximální výše 
sražených bodů v 

rámci tohoto kritéria 
je 50 bodů 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Prodlení 
Zhotovitele s 
vyklizením 
Staveniště 

 

Prodlení Zhotovitele s vyklizením Staveniště 
či jeho části 

 

B=((P/D)*10)+5 

 

kde P počet dnů 
prodlení 

způsobeného 
Zhotovitelem 

 

D délka lhůty pro 
vyklizení Staveniště 

či jeho části ve 
dnech 

Maximální výše 
sražených bodů v 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 



SŽ SM053      účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1  (účinnost zveřejněním v eDAP) 
 

86 

rámci tohoto kritéria 
je 50 bodů 

Negativní 
změna Díla 

 

V průběhu realizace stavby nebo v průběhu 
záruční doby dojde k negativní změně 

(dočasné nebo trvalé) dopravně-
technologických charakteristik ve srovnání s 
jejich hodnotami dle schválené dokumentace 
(například omezení dovolené rychlosti včetně 

rychlosti jízdy odbočkou ve vlakové cestě, 
staniční nebo traťové provozní intervaly, 

kategorie ZZ, funkčnost trakčního napájení 
nebo osvětlení, ohřevů výhybek apod.) v 

době trvání delší než 10 minut od ohlášení 
 

 

B=((P/D)*50)+5 

 

kde P počet dnů 
(včetně započatých) 

po které trvala 
negativní změna 

dopravně-
technologických 
charakteristik ve 
srovnání s jejich 
hodnotami dle 

schválené 
dokumentace 

 

D délka lhůty pro 
provedení Díla ve 

dnech dle smlouvy a 
případných jejích 

změn 

Maximální výše 
sražených bodů v 

rámci tohoto kritéria 
je 50 bodů 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Prodlení 
s předáním 

dokumentace 

Zhotovitel poruší povinnost řádně předat 
Objednateli dokumentaci skutečného 
provedení stavby včetně její geodetické části 
podle podmínek a v termínu stanoveném 
Smlouvou  

 

10 bodů 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Nezahájení 
prací 

 

Zhotovitel v rozporu se Smlouvou nezahájí 
činnosti směřující ke zhotovení Díla nebo 
nebude pokračovat v provádění Díla dle 

Harmonogramu a toto porušení nenapraví ani 
do 10 dnů na základě předchozí výzvy 

Objednatele 

 

20 bodů 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Neschválený 
poddodavatel 

 

Zhotovitel pověřil prováděním Díla jiného 
Poddodavatele než toho, který byl uveden v 

příloze č. 8 Smlouvy, bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele 

provedeného formou dodatku ke Smlouvě 

 

10 bodů za každý 
případ 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 



SŽ SM053  účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1 (účinnost zveřejněním v eDAP) 

 

87 

Dodatečná 
výluka kratší 
než 12 hodin 

Zhotovitel požádá o dodatečnou výluku 
s výjimkou případů, kdy okolnosti, které 

vedly k poskytnutí Dodatečné výluky, nemohl 
Zhotovitel jednající s odbornou péčí 

předvídat. Dodatečnou výluku definují OP. 

5 bodů za 
poskytnutou 

dodatečnou výluku  

Daňový doklad 
pro úhradu 
částek za 
poskytnutí 
dodatečné 

výluky 

Dodatečná 
výluka delší 
než 12 hodin 

Zhotovitel požádá o dodatečnou výluku 
s výjimkou případů, kdy okolnosti, které 

vedly k poskytnutí Dodatečné výluky, nemohl 
Zhotovitel jednající s odbornou péčí 

předvídat. Dodatečnou výluku definují OP. 

10 bodů za 
poskytnutou 

dodatečnou výluku  

Daňový doklad 
pro úhradu 
částek za 
poskytnutí 
dodatečné 

výluky 

Odřeknutí 
nebo změna 

výluky 

 

Zhotovitel odřekne nebo změní termín (tj. 
datum, popř. čas) výluky zveřejněné ve 

střednědobém plánu výluk 

 

20 bodů za každý 
případ 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Překročení 
času výluky 
kratší než 12 

hodin 

Zhotovitel ze svého zavinění překročí čas 
výluky. Překročení výluky definují OP. 

10 bodů  

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Překročení 
času výluky 
delší než 12 

hodin 

Zhotovitel ze svého zavinění překročí čas 
výluky. Překročení výluky definují OP. 

20 bodů  

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Pojistná 
smlouva 

 

Zhotovitel nesplní svoji povinnost stanovenou 
Smlouvou udržovat po celou dobu provádění 
Díla v platnosti Objednatelem vyžadované 

pojistné smlouvy anebo nepředloží 
Objednateli k prokázání splnění této své 

povinnosti stanovené doklady 

 

10 bodů 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Bankovní 
záruka 

 

Zhotovitel nesplní svoji povinnost poskytnout 
a předat Objednateli Bankovní záruku za 
provedení Díla nebo Bankovní záruku za 

odstranění záručních vad nebo neudržuje v 
platnosti Bankovní záruky v rozsahu 

vyžadovaném Smlouvou 

 

10 bodů 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 



SŽ SM053      účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1  (účinnost zveřejněním v eDAP) 
 

88 

Postoupení 
pohledávky 

 

Zhotovitel bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele postoupil, byť i jen 

částečně pohledávky související s prováděním 
Díla třetí osobě 

 

20 bodů za každý 
případ 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Oprávnění ke 
vstupu do 
kolejiště 

 

Na Staveništi nacházejí pracovníci Zhotovitele 
či další osoby vykonávající pracovní činnost v 
kolejišti nebo v blízkosti kolejí bez průkazu 

„Oprávnění ke vstupu do kolejiště“ 

 

5 bodů za den (bez 
ohledu na množství 
porušení zjištěných 

během jednoho dne) 

Maximální výše 
sražených bodů v 

rámci tohoto kritéria 
je 50 bodů 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Vedení 
stavebního 

deníku 

Zhotovitel poruší svoji povinnost vést řádným 
způsobem stavební deník nebo jednoduchý 
záznam o stavbě, včetně dodržení požadavků 
jejich obsahových náležitostí v souladu s 
obecně závaznými předpisy a Smlouvou a 
jejími přílohami, zejména Obchodními 
podmínkami a Technickými podmínkami.  

 

1 bod za každé 
pochybení při vedení 
stavebního deníku, 
k jehož nápravě byl 
Zhotovitel vyzván 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

BOZP 

 

Zhotovitel odmítne součinnost nebo plnění 
podmínek koordinátora BOZP při práci na 

Staveništi 

 

10 bodů za každý 
případ 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Užití 
nepovolených 
nemovitostí 

Zhotovitel v rozporu se Smlouvou použije pro 
účely realizace stavby nemovitosti nebo umístí 
Dílo nebo jakoukoliv jeho Část Díla na 
nemovitostech, které k tomuto účelu nebyly 
určeny Dokumentaci pro stavební povolení, 
případně, na něž pro takové účely nebyla 
uzavřena smlouva, která Objednateli založila 
právo předmětné nemovitosti za účelem 
provedení Díla užít. 

 

5 bodů za každé 
jednotlivé porušení 
této povinnosti a 

každou takto 
neoprávněně 

dotčenou nemovitost 

 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Odborná 
způsobilost 

osob 

Zhotovitel poruší svou povinnost dle Smlouvy, 
aby každá osoba, která se podílí na provádění 
Díla na straně Zhotovitele, na výzvu 
oprávněné osoby prokázala splnění příslušné 
odborné, zdravotní či jiné kvalifikace a 
způsobilosti požadované Smlouvou, právními 
předpisy, Interními předpisy, nebo jinými 
předpisy závaznými pro Zhotovitele. 

1 bod za každý 
případ 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 



SŽ SM053  účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1 (účinnost zveřejněním v eDAP) 

 

89 

Alkohol a 
návykové 

látky 

 

Zaměstnanec Zhotovitele nebo jeho 
Poddodavatele odmítne podrobit zjištění, zda 

není pod vlivem alkoholu nebo návykové 
látky, nebo je-li u této osoby dosaženo 

pozitivního výsledku kontroly 
 

 

10 bodů za každý 
případ 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Porušení 
legislativních 

předpisů 

Porušení legislativních předpisů při provádění 
Díla zaviněné Zhotovitelem, za které bude 

Zhotoviteli či Objednateli ze strany správních 
orgánů udělena pokuta za přestupek či 

správní delikt. 

20 bodů za každý 
případ 

Pravomocné 
rozhodnutí 
správního 
orgánu 

 

 

 

B.6 SADA HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ PRO PROJEKČNÍ PRÁCE 

Tato sada kritérií se uplatní pro následující kategorie ve skupině Služby: 

d) Projekční práce na budovách 

e) Projekční práce na železničním svršku a spodku 

f) Projekční práce na mostních objektech s rozpětím méně než 18 metrů 

g) projekční práce na masivních mostních objektech s rozpětím 18 a více metrů 

h) Projekční práce na ocelových mostních objektech s rozpětím 18 a více metrů 

i) Projekční práce na zabezpečovacím zařízení 

j) Projekční práce na sdělovacím zařízení 

k) Projekční práce na energetických a elektrotechnických zařízeních 

Tabulka B2 – Sada kritérií pro projekční práce 

Název 
kritéria Podmínky naplnění 

Určení výše 
sražených bodů Dokument 

Odstoupení 
od smlouvy v 

závažných 
případech 

Odstoupení Objednatele od smlouvy jako 
celku z důvodů na straně Zhotovitele 

v závažných případech:  

a) Zhotovitel je v prodlení se zhotovováním 
Díla nebo Části Díla dle Harmonogramu 
postupu prací delším než doba stanovená 
v Obchodních podmínkách.  

b) Zhotovitel porušuje svou povinnost dle 
Smlouvy, pokud závadný stav z důvodu 
na straně Zhotovitele trvá i po 15 dnech 
ode dne písemného upozornění 
Objednatele na tuto skutečnost.  

c) Z okolností je zjevné, že Zhotovitel není 
schopen pokračovat v provádění Díla 
nebo Zhotovitel písemně vyrozumí 
Objednatele v rozporu se Smlouvou, že 
nebude pokračovat v provádění Díla.  

d) Zhotovitel nesplní výzvu k odstranění 
některé z vad dle čl. 16 těchto 
Obchodních podmínek, jestliže vada 
zbavuje Objednatele v zásadě veškerého 
prospěchu z Díla nebo Části Díla.  

100 bodů 

Odstoupení od 
smlouvy (včetně 

odůvodnění 
vzniku nároku 
na odstoupení 
od smlouvy) 



SŽ SM053      účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1  (účinnost zveřejněním v eDAP) 
 

90 

e) Zhotovitel poruší závazek, že 
Poddodavatelé budou poskytovat plnění 
dle Smlouvy pouze v rozsahu dle přílohy 
č. 8 Smlouvy nebo postoupí práva či 
povinnosti ze Smlouvy bez písemného 
souhlasu Objednatele.  

f) Dojde u Zhotovitele k platební 
neschopnosti, byl zrušen s likvidací nebo 
bez likvidace v případě, že nemá žádný 
majetek, že na majetek Zhotovitele je 
prohlášen úpadek, Zhotovitel sám podá 
dlužnický návrh na zahájení 
insolvenčního řízení nebo insolvenční 
návrh je zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení (ve znění zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů) nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující pro uspokojení věřitelů, 
jestliže bylo proti Zhotoviteli zahájeno 
exekuční řízení nebo nařízen výkon 
rozhodnutí, nebo pokud dojde k 
jakémukoliv jinému úkonu nebo události, 
které by měly podobný efekt jako 
kterýkoli z uvedených úkonů nebo 
událostí.  

g) Zhotovitel, osoba na straně Zhotovitele 
nebo zástupce Zhotovitele se v 
souvislosti s plněním Smlouvy dopustí 
trestného činu úplatkářství nebo přijetí 
úplatku. 

Odstoupení 
od smlouvy 

v méně 
závažných 
případech 

Odstoupení Objednatele od smlouvy jako 
celku z důvodů na straně Zhotovitele v méně 
závažných případech či částečné odstoupení 

od smlouvy. 

Za méně závažné případy se považují ostatní 
případy odstoupení od smlouvy, které nejsou 
označeny jako závažné v kritériu Odstoupení 

od smlouvy v závažných případech. 

50 bodů 

 

 

Odstoupení od 
smlouvy (včetně 

odůvodnění 
vzniku nároku 
na odstoupení 
od smlouvy) 

Prodlení 
Zhotovitele 
s předáním 

Díla 

Prodlení Zhotovitele s předáním Díla 
z důvodů na straně Zhotovitele 

B=((P/D)*75)+10 

 

kde P počet dnů 
prodlení 

způsobeného 
Zhotovitelem 

 

D délka lhůty pro 
provedení Díla ve 

dnech dle smlouvy a 
případných jejích 

změn 

Maximální výše 
sražených bodů v 

rámci tohoto kritéria 
je 100 bodů 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 



SŽ SM053  účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1 (účinnost zveřejněním v eDAP) 

 

91 

Prodlení 
Zhotovitele 
s předáním 
Části Díla 

Prodlení Zhotovitele s předáním Části Díla 
z důvodů na straně Zhotovitele v případech, 

kde se neaplikuje předchozí bod 

B=((P/D)*50)+5 

 

kde P počet dnů 
prodlení 

způsobeného 
Zhotovitelem 

 

D délka lhůty pro 
provedení Díla ve 

dnech dle smlouvy a 
případných jejích 

změn 

Maximální výše 
sražených bodů v 

rámci tohoto kritéria 
je 50 bodů 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Prodlení 
Zhotovitele s 
odstraněním 

vad díla 

 

Prodlení Zhotovitele s odstraněním 
reklamované vady ve lhůtě (i) 14 dnů nebo 
(ii) ve lhůtě stanovené Objednatelem, pokud 
Objednatel stanovil lhůtu delší než 14 dnů 

nebo (iii) ve lhůtě dohodnuté s Objednatelem 

B=((P/D)*10)+5 

 

kde P počet dnů 
prodlení 

způsobeného 
Zhotovitelem 

 

D délka lhůty pro 
odstranění vad ve 

dnech 

Maximální výše 
sražených bodů v 

rámci tohoto kritéria 
je 50 bodů 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Prodlení 
Zhotovitele s 
odstraněním 

vad díla 
v průběhu 
řízení na 

zadání stavby 

 

Prodlení Zhotovitele s odstraněním vad Díla 
a předáním opraveného soupisu prací v 
požadovaných elektronických formátech, 
zjištěných v průběhu řízení na zhotovení 

Stavby 
 

B=((P/D)*10)+5 

 

kde P počet dnů 
prodlení 

způsobeného 
Zhotovitelem 

 

D délka lhůty pro 
odstranění vad ve 

dnech 

Maximální výše 
sražených bodů v 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 



SŽ SM053      účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1  (účinnost zveřejněním v eDAP) 
 

92 

rámci tohoto kritéria 
je 25 bodů 

Prodlení 
Zhotovitele 

s poskytnutím 
součinnosti 

GDPR 

 

Prodlení Zhotovitele s poskytnutím součinnosti 
dle odst. 2.15 Obchodních podmínek (GDPR) 

 

1 bod za každý den 
prodlení 

Maximální výše 
sražených bodů v 

rámci tohoto kritéria 
je 30 bodů 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Prodlení 
s předáním 

dokumentace 

Zhotovitel poruší povinnost řádně předat 
Objednateli dokumentaci skutečného 
provedení stavby včetně její geodetické části 
podle podmínek a v termínu stanoveném 
Smlouvou  

 

10 bodů 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Neschválený 
poddodavatel 

 

Zhotovitel pověřil prováděním Díla jiného 
Poddodavatele než toho, který byl uveden v 

příloze č. 8 Smlouvy, bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele 

provedeného formou dodatku ke Smlouvě 

 

10 bodů za každý 
případ 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Dodatečná 
výluka kratší 
než 12 hodin 

Zhotovitel požádá o dodatečnou výluku 
s výjimkou případů, kdy okolnosti, které 

vedly k poskytnutí Dodatečné výluky, nemohl 
Zhotovitel jednající s odbornou péčí 

předvídat. Dodatečnou výluku definují OP. 

5 bodů za 
poskytnutou 

dodatečnou výluku  

Daňový doklad 
pro úhradu 
částek za 
poskytnutí 
dodatečné 

výluky 

Dodatečná 
výluka delší 
než 12 hodin 

Zhotovitel požádá o dodatečnou výluku 
s výjimkou případů, kdy okolnosti, které 

vedly k poskytnutí Dodatečné výluky, nemohl 
Zhotovitel jednající s odbornou péčí 

předvídat. Dodatečnou výluku definují OP. 

10 bodů za 
poskytnutou 

dodatečnou výluku  

Daňový doklad 
pro úhradu 
částek za 
poskytnutí 
dodatečné 

výluky 

Odřeknutí 
nebo změna 

výluky 

 

V důsledku vady Díla nebo jiného porušení na 
straně Zhotovitele bude odřeknut nebo 

změněn termín (tj. datum, popř. čas) výluky 
zveřejněné ve střednědobém plánu výluk 

10 bodů za každý 
případ 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Překročení 
plánovaného 
času výluky 
kratší než 12 

hodin 

V důsledku vady Díla nebo jiného porušení na 
straně Zhotovitele bude překročen plánovaný 

čas ukončení výluky uvedený v Rozkazu o 
výluce mající vliv na vlaky dopravců v 

Prohlášení o dráze o méně než 12 hodin. 
Překročení výluky definují OP. 

10 bodů  

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 



SŽ SM053  účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1 (účinnost zveřejněním v eDAP) 

 

93 

Další porušení 
smlouvy 

 

Zhotovitel poruší další ustanovení smlouvy a 
byl vyzván k uhrazení smluvní pokuty za toto 

porušení 
 

 

15 bodů za každý 
případ 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Porušení 
legislativních 

předpisů 

Porušení legislativních předpisů při provádění 
Díla zaviněné Zhotovitelem, za které bude 

Zhotoviteli či Objednateli ze strany správních 
orgánů udělena pokuta za přestupek či 

správní delikt. 

20 bodů za každý 
případ 

Pravomocné 
rozhodnutí 
správního 
orgánu 

 

 

B.7 SADA HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ PRO OSTATNÍ SLUŽBY 

Tato sada kritérií se uplatní pro následující kategorie ve skupině Služby a Podpora sociálního 
podnikání: 

a) Zimní údržba a odstraňování sněhu 

b) Údržba vyšší a nižší zeleně 

c) Technický dozor stavebníka nad prováděním pozemních staveb 

d) Technický dozor stavebníka nad prováděním dopravních staveb 

e) Technický dozor stavebníka nad prováděním staveb mostů, inženýrských konstrukcí 

f) Technický dozor stavebníka nad prováděním geotechnických staveb 

g) Technický dozor stavebníka nad prováděním technologického zařízení staveb 

h) Technický dozor stavebníka nad prováděním techniky prostředí staveb 

i) Zeměměřické práce dle § 13 odst. 1 písm. a) zákona o zeměměřictví 

j) Zeměměřické práce dle § 13 odst. 1 písm. c) zákona o zeměměřictví 

k) Činnost koordinátora BOZP při realizaci stavby 

l) Svařování kolejnic a navařování 

m) Kategorie na podporu zapojení osob znevýhodněných na trhu práce, kvalifikační 
stupeň Jednoduché služby 

 

Tabulka B3 – Sada kritérií pro ostatní služby 

Název 
kritéria Podmínky naplnění 

Určení výše 
sražených bodů Dokument 

Odstoupení 
od smlouvy v 

závažných 
případech 

Odstoupení Objednatele od smlouvy jako 
celku z důvodů na straně Zhotovitele 

v závažných případech:  

a) Zhotovitel je v prodlení se zhotovováním 
Díla nebo Části Díla delším než 14 dní.  

b) Zhotovitel porušuje svou povinnost dle 
Smlouvy, pokud závadný stav z důvodu 
na straně Zhotovitele trvá i po 15 dnech 
ode dne písemného upozornění 
Objednatele na tuto skutečnost.  

c) Z okolností je zjevné, že Zhotovitel není 
schopen pokračovat v provádění Díla 
nebo Zhotovitel písemně vyrozumí 

100 bodů 

Odstoupení od 
smlouvy (včetně 

odůvodnění 
vzniku nároku 
na odstoupení 
od smlouvy) 



SŽ SM053      účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1  (účinnost zveřejněním v eDAP) 
 

94 

Objednatele v rozporu se Smlouvou, že 
nebude pokračovat v provádění Díla.  

d) Dojde u Zhotovitele k platební 
neschopnosti, byl zrušen s likvidací nebo 
bez likvidace v případě, že nemá žádný 
majetek, že na majetek Zhotovitele je 
prohlášen úpadek, Zhotovitel sám podá 
dlužnický návrh na zahájení 
insolvenčního řízení nebo insolvenční 
návrh je zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení (ve znění zákona č. 
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů) nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující pro uspokojení věřitelů, 
jestliže bylo proti Zhotoviteli zahájeno 
exekuční řízení nebo nařízen výkon 
rozhodnutí, nebo pokud dojde k 
jakémukoliv jinému úkonu nebo události, 
které by měly podobný efekt jako 
kterýkoli z uvedených úkonů nebo 
událostí.  

e) Zhotovitel, osoba na straně Zhotovitele 
nebo zástupce Zhotovitele se v 
souvislosti s plněním Smlouvy dopustí 
trestného činu úplatkářství nebo přijetí 
úplatku. 

Odstoupení 
od smlouvy 

v méně 
závažných 
případech 

Odstoupení Objednatele od smlouvy jako 
celku z důvodů na straně Zhotovitele v méně 
závažných případech či částečné odstoupení 

od smlouvy. 

Za méně závažné případy se považují ostatní 
případy odstoupení od smlouvy, které nejsou 
označeny jako závažné v kritériu Odstoupení 

od smlouvy v závažných případech. 

50 bodů 

 

 

Odstoupení od 
smlouvy (včetně 

odůvodnění 
vzniku nároku 
na odstoupení 
od smlouvy) 

Prodlení 
Zhotovitele 
s předáním 

Díla 

Prodlení Zhotovitele s předáním Díla 
z důvodů na straně Zhotovitele 

B=((P/D)*75)+10 

 

kde P počet dnů 
prodlení 

způsobeného 
Zhotovitelem 

 

D délka lhůty pro 
provedení Díla ve 

dnech dle smlouvy a 
případných jejích 

změn 

Maximální výše 
sražených bodů v 

rámci tohoto kritéria 
je 100 bodů 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 



SŽ SM053  účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1 (účinnost zveřejněním v eDAP) 

 

95 

Prodlení 
Zhotovitele 
s předáním 
Části Díla 

Prodlení Zhotovitele s předáním Části Díla 
z důvodů na straně Zhotovitele v případech, 

kde se neaplikuje předchozí bod 

B=((P/D)*50)+5 

 

kde P počet dnů 
prodlení 

způsobeného 
Zhotovitelem 

 

D délka lhůty pro 
provedení Díla ve 

dnech dle smlouvy a 
případných jejích 

změn 

Maximální výše 
sražených bodů v 

rámci tohoto kritéria 
je 50 bodů 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Prodlení 
Zhotovitele s 
odstraněním 

vad díla 

 

Prodlení Zhotovitele s odstraněním 
reklamované vady ve lhůtě stanovené 

postupem uvedeným ve smlouvě 

B=((P/D)*10)+5 

 

kde P počet dnů 
prodlení 

způsobeného 
Zhotovitelem 

 

D délka lhůty pro 
odstranění vad ve 

dnech 

Maximální výše 
sražených bodů v 

rámci tohoto kritéria 
je 50 bodů 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Neschválený 
poddodavatel 

 

Zhotovitel pověřil prováděním Díla jiného 
Poddodavatele než toho, který byl uveden ve 

Smlouvě, bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele provedeného formou 

stanovenou ve smlouvě 

 

10 bodů za každý 
případ 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 

Další porušení 
smlouvy 

 

Zhotovitel poruší další ustanovení smlouvy a 
byl vyzván k uhrazení smluvní pokuty za toto 

porušení 
 

 

15 bodů za každý 
případ 

Výzva k úhradě 
smluvní pokuty 

(včetně vyčíslení 
smluvní pokuty 
a odůvodnění 
nároku na její 

úhradu) 



SŽ SM053      účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1  (účinnost zveřejněním v eDAP) 
 

96 

Porušení 
legislativních 

předpisů 

Porušení legislativních předpisů při provádění 
Díla zaviněné Zhotovitelem, za které bude 

Zhotoviteli či Objednateli ze strany správních 
orgánů udělena pokuta za přestupek či 

správní delikt. 

20 bodů za každý 
případ 

Pravomocné 
rozhodnutí 
správního 
orgánu 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-27T13:52:38+0000




